
Determinazione Settore Tecnico 103/2019 Pagina 1 

 

N°239 07/05/2019 
REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI ANNO 2019 
*** COPIA *** 

UNIONE COMUNI “MARMILLA” 

Via Rinascita, 19 – 09020 Villamar Vs 
 

SETTORE TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° 103 
Del 

07/05/2019 
 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA I COMUNI DI VILLANOVAFRANCA, 

VILLANOVAFORRU, SANLURI, BARUMINI E UNIONE DEI COMUNI 

MARMILLA AI FINI DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

COMUNALI – LIQUIDAZIONE FATTURA N. 0150020190000418800 A 

FAVORE DELLA SOCIETA' ABBANOA SPA PER IL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO IMPIANTO SPORTIVO COMUNE VILLANOVAFRANCA. 
 

L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di Maggio nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

1) Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico sugli enti locali” ss.mm.ii.; 

2) Il D.lgs. 50/2016 recante il “Codice dei Contratti Pubblici” ss.mm.ii.; 

3) lo Statuto dell’Unione Comuni Marmilla, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea n. 1 del 09/11/2007; 

4) Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato 

con delibera dell’Assemblea n°11 del 26/06/2008; 

5) Il Bilancio di previsione per gli anni 2019 – 2021, approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea dei Sindaci n
o
 3 del 27/02/2019; 

6) Il provvedimento del Presidente di attribuzione delle funzioni di cui agli artt. 107-

108-109 T.U.E.L.; 

Richiamata la Convenzione, datata 22/06/2017, tra i Comuni di Villanovafranca, 

Villanovaforru, Sanluri, Barumini e l’Unione dei Comuni Marmilla, tramite cui gli Enti 

suddetti trasferivano il possesso e la relativa gestione degli impianti sportivi comunali all’Ente 

sovracomunale Unione dei Comuni Marmilla; 

Richiamata, altresì, la propria Determinazione n. 169/68 del 04/04/2019, con cui si 

affidava all’operatore economico ABBANOA S.p.A., avente sede legale in Nuoro via Straullu 

n. 35, P.IVA 02934390929, il Pubblico Servizio Idrico Integrato per gli impianti sportivi 

comunali dei Comuni di Villanovafranca, Villanovaforru, Sanluri e Barumini per gli anni 

2019/2020/2021, per un importo complessivo pari ad € 12.000,00; si impegnava la somma 

indicata a favore dell'operatore economico ABBANOA S.p.A., avente sede legale in Nuoro via 



Determinazione Settore Tecnico 103/2019 Pagina 2 

 

Straullu n. 35, P.IVA 02934390929, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n° 

267/2000, imputandola come segue: 

Annualità Esigibilità Importo Capitolo Bilancio 

2019 2019 € 4.000,00 33 in C.C. 2019/2021 

2020 2020 € 4.000,00 33 in C.C. 2019/2021 

2021 2021 € 4.000,00 33 in C.C. 2019/2021 

 

Richiamata, infine, la propria Determinazione n. 197/82 del 12/04/2019, con cui si 

nominava Responsabile Unico del Procedimento di attuazione degli interventi di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, nonché per la gestione delle utenze energetiche, 

idriche, fognarie, telefoniche, etc…, per il corretto ed idoneo utilizzo degli impianti sportivi 

trasferiti all’Unione dei Comuni Marmilla dai Comuni di Villamar, Villanovafranca, 

Villanovaforru, Sanluri, Barumini, Siddi, così come definiti nelle Convenzioni sopracitate, il 

Dott. Agus Alessandro, Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile e dipendente 

dell’Unione dei Comuni “Marmilla”, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. N. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e 

compito del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

Vista la fattura n. 0150020190000418800 del 21/03/2019, acquisita al Protocollo 

dell’Ente in data 18/04/2019 al n. 1977/2019, allegata alla presente determinazione quale titolo 

giustificativo della spesa, d’importo pari ad € 2.476,64 (di cui € 2.284,75 a titolo d’imponibile 

ed € 191,89 a titolo d’I.V.A.) emessa da Abbanoa S.p.A. in relazione ai consumi idrici 

dell’impianto sportivo sito nel Comune di Villanovafranca nel periodo 14/02/2018 – 

11/03/2019; 

Dato atto della regolarità della prestazione eseguita e della rispondenza della stessa ai 

requisiti quantitativi e qualitativi di cui alle condizioni pattuite; 

Preso atto dell’esito della richiesta sul portale dello Sportello Unico Previdenziale, 

dalla quale risulta la regolarità dei versamenti contributivi, con chiusura della pratica con 

attestazione di validazione e regolarità da parte dell’Istituto INAIL e con attestazione di 

validazione e regolarità da parte dell’Istituto INPS; 

Accertata la propria competenza in merito alla liquidazione della fattura;  

Acquisito il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 151 

e 153 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



Determinazione Settore Tecnico 103/2019 Pagina 3 

 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

Di liquidare la fattura n. 0150020190000418800 del 21/03/2019, acquisita al 

protocollo dell’Ente in data 18/04/2019 al n. 1977/2019, allegata alla presente determinazione 

quale titolo giustificativo della spesa, d’importo pari ad € 2.476,64 (di cui € 2.284,75 a titolo 

d’imponibile ed € 191,89 a titolo d’I.V.A.) emessa da Abbanoa S.p.A. in relazione ai consumi 

idrici dell’impianto sportivo sito nel Comune di Villanovafranca nel periodo 14/02/2018 – 

11/03/2019; 

Di dare atto che la somma pari ad € 191,89 verrà liquidata a titolo di I.V.A. secondo il 

meccanismo dello split payment P.A. di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) L. 23 dicembre 2014 

n° 190 (legge stabilità 2015); 

Di imputare la spesa pari a € 2.476,64 sul Cap. 33 del bilancio corrente, impegno n. 

294/2019; 

Di dare atto che il pagamento sarà eseguito sul seguente conto corrente bancario 

dedicato: 

 
PAESE CIN COORDINATE BANCARIE NAZIONALI 

    CIN ABI CAB CONTO 

IT 92 J 07601 04800 000044490803 

 

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente, come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi.  

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to  Dott. Alessandro Agus 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing. Valerio Porcu 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione Settore Tecnico 103/2019 Pagina 4 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 153, comma 5°, de D.lgs. n. 267/2000. 

Sanluri, Lì 07/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                           F.to Matzeu Rag. Carlo  

 

 

N° 386 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

Si certifica che copia della su estesa determinazione è stata pubblicata in data odierna con n° 

386 per rimanervi quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Ente, come 

previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69. 

Sanluri, lì 15/05/2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Valerio Porcu 

 

Per copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

            Ing. Valerio Porcu 

 


